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注意） 

ア．集計結果について、各項目の割合を合計した数値が 100%にならない場合があります。 

これは計算過程において小数点第 2 位を四捨五入したことによるものです。 

イ．自由回答は明らかな誤字等でない限り、回答者の記述をそのまま掲載しています。 

ウ．配布数は便宜的に「定員数（登録人数）」としています。 

回答率は「回答計」を「配布数」を除して 100 を掛けた数値です。 
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１．学童（ご本人）                                      

配布数 83 枚 
回答数 

回答率 72.3% 
Web － 調査票 60 件 合計 60 件 

 

（１）属性と楽しみ 

①あなたは何年生ですか                                                  

 

 

 

 

 

 

 

③学童クラブでとくに楽しみにしていること                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

：件 

回 答 件数 割合

１年生 27 45.0%

２年生 15 25.0%

３年生 11 18.3%

４年生 4 6.7%

５年生 1 1.7%

６年生 0 0.0%

無回答 2 3.3%

合　計 60 100.0%

回　答 件数 割合

ドッジボール 19 26.4%

おやつ・おやつバイキング 9 12.5%

マンガを読む・本を読む 9 12.5%

友達と遊ぶ・話す 5 6.9%

お楽しみ会 4 5.6%

けん玉 3 4.2%

おままごと 2 2.8%

シルバニアファミリー 2 2.8%

折り紙 2 2.8%

ラキュー 2 2.8%

その他 15 20.8%

合　計 72 100.0%
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（２）各設問に対する回答 

 ①グラフ 

 

 

 

 

はい いいえ
わからない
（どちらでも 無回答

① 学童クラブは楽しいですか。

68.3% 6.7% 21.7% 3.3%

② 学童クラブの行事は楽しいですか。

80.0% 6.7% 10.0% 3.3%

④ 学童クラブでのお約束やきまりを知っていますか。

83.3% 5.0% 8.3% 3.3%

⑤ 学童クラブのなかでは、自由に過ごせていますか。

71.7% 10.0% 15.0% 3.3%

⑥
学童クラブの中で「落ち着く」「ゆっくりできる」場所はあり
ますか。

38.3% 28.3% 28.3% 5.0%

⑦
学童クラブでの行事やプログラムの内容について、学童の先
生からわかりやすく説明してもらえましたか。

76.7% 10.0% 11.7% 1.7%

⑧
学童の先生は友達と仲よくできるように工夫してくれてい
ますか。

68.3% 8.3% 21.7% 1.7%

⑨ 学童クラブで危ないと感じる場はありますか。

35.0% 41.7% 20.0% 3.3%

⑩
台風、地震、火災が起きた時にどのように避難するか、職員
の人から聞いていますか。

86.7% 1.7% 10.0% 1.7%

⑪
学童の先生は、あまり元気がないときや気分がすぐれない
とき声をかけるなど気にかけてくれてますか。

56.7% 11.7% 28.3% 3.3%

⑫ 学童クラブで熱が出たり、怪我をしたことはありますか。

71.7% 25.0% 1.7% 1.7%

⑬
12で「はい」と答えた人のみ
学童クラブで熱が出たり、怪我をした時に手当をしてもらえ
ますか。

95.3% 0.0% 4.7% 0.0%

⑭
学童の先生は「できない」「してはいけない」と言う時に、そ
の理由を説明してくれますか。

66.7% 3.3% 28.3% 1.7%

⑮
学童の先生には気軽に話をしたり、相談をしたりすることが
できますか。

65.0% 11.7% 21.7% 1.7%

⑯
学童の先生は相談したことや内緒の話など、他の人に知ら
れないよう秘密を守ってくれていますか。

56.7% 0.0% 41.7% 1.7%

設問

68.3%

80.0%

83.3%

71.7%

38.3%

76.7%

68.3%

35.0%

86.7%

56.7%

71.7%

95.3%

66.7%

65.0%

56.7%

6.7%

6.7%

5.0%

10.0%

28.3%

10.0%

8.3%

41.7%

1.7%

11.7%

25.0%

3.3%

11.7%

21.7%

10.0%

8.3%

15.0%

28.3%

11.7%

21.7%

20.0%

10.0%

28.3%

1.7%

4.7%

28.3%

21.7%

41.7%

3.3%

3.3%

3.3%

3.3%

5.0%

1.7%

1.7%

3.3%

1.7%

3.3%

1.7%

1.7%

1.7%

1.7%

はい いいえ わからない

（どちらでもない）

無回答
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②数値 

はい いいえ
わからない
（どちらで
もない）

無回答 合計

41 4 13 2 60

68.3% 6.7% 21.7% 3.3% 100.0%

48 4 6 2 60

80.0% 6.7% 10.0% 3.3% 100.0%

50 3 5 2 60

83.3% 5.0% 8.3% 3.3% 100.0%

43 6 9 2 60

71.7% 10.0% 15.0% 3.3% 100.0%

23 17 17 3 60

38.3% 28.3% 28.3% 5.0% 100.0%

46 6 7 1 60

76.7% 10.0% 11.7% 1.7% 100.0%

41 5 13 1 60

68.3% 8.3% 21.7% 1.7% 100.0%

21 25 12 2 60

35.0% 41.7% 20.0% 3.3% 100.0%

52 1 6 1 60

86.7% 1.7% 10.0% 1.7% 100.0%

34 7 17 2 60

56.7% 11.7% 28.3% 3.3% 100.0%

43 15 1 1 60

71.7% 25.0% 1.7% 1.7% 100.0%

41 0 2 0 43

95.3% 0.0% 4.7% 0.0% 100.0%

40 2 17 1 60

66.7% 3.3% 28.3% 1.7% 100.0%

39 7 13 1 60

65.0% 11.7% 21.7% 1.7% 100.0%

34 0 25 1 60

56.7% 0.0% 41.7% 1.7% 100.0%

②

④

台風、地震、火災が起きた時にどのように避難するか、学童
の先生から聞いていますか。

学童クラブで危ないと感じる場はありますか。

⑦

⑨

学童クラブの中で「落ち着く」「ゆっくりできる」場所はあり
ますか。

学童クラブでの行事やプログラムの内容について、学童の先
生からわかりやすく説明してもらえましたか。

学童の先生は友達とケンカをした時などに話をしてくれて
いますか。

設　　　　　　　問№

⑧

学童クラブは楽しいですか。

学童クラブの行事は楽しいですか。

学童クラブでのお約束やきまりを知っていますか。

学童クラブのなかでは、自由に過ごせていますか。

①

⑬

⑩

学童クラブで熱が出たり、怪我をしたことはありますか。

⑪
学童の先生は、あまり元気がないときや気分がすぐれない
とき声をかけるなど気にかけてくれてますか。

⑫

評　　点

⑯

12で「はい」と答えた人のみ
学童クラブで熱が出たり、怪我をした時に手当をしてもらえ
ますか。

学童の先生は「できない」「してはいけない」と言う時に、そ
の理由を説明してくれますか。

学童の先生には気軽に話をしたり、相談をしたりすることが
できますか。

⑮

⑭

学童の先生は相談したことや内緒の話など、他の人に知ら
れないよう秘密を守ってくれていますか。

⑤

⑥
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（３）自由記述 

意見・要望 

1 アレルギーの人がおやつを食べるところを変えてほしい。 

2 ウボンゴが楽しかったです。 

3 えこひいき（お友達との扱い）がある。問題のある子には決めつけがある。 

4 お菓子が美味しい。製作が楽しい。中で遊ぶのが楽しい。 

5 怒る時に大声で言われると「嫌だ」と感じるから、なるべく大声で言わないでほしい。 

6 おままごとが楽しかったです。 

7 おもちゃを増やしてほしい。 

8 おやつの時間で、事務室でおやつを食べる時いつも楽しい。 

9 おやつの内容をリクエストしたら、用意してくれて嬉しかった。 

10 おやつバイキンが楽しかった。 

11 
帰り道男の子達がふざけたりジグザグする歩きをしているから、危なくてドキドキするから、家の近くまで先

生についてきてほしい。 

12 学童クラブでもっといっぱい遊んでほしいです。 

13 
去年のクリスマス会でケーキーとかを出してくれた。お楽しみ会でビンゴをして景品をもらった。いまでもエ

コバックとして使っています。表彰されたので嬉しかった。友達がいっぱいできた。 

14 グラウンドや体育館でもっと遊びたい。特に夏休みや冬休みなど一日中いる時。 

15 けん玉が楽しい。遊び時間が楽しい。 

16 席替えをアンケートにしてほしい。 

17 説明したら、聞いてくれる。 

18 先生を増やしてほしい。男の先生がいい。 

19 ドッジボールが楽しい。 同様意見は他に 2 人 

20 

友達と遊べて楽しいことがあります。学童の先生と話をしたり、友達と話をしたりして楽しいです。いつもお

世話になっています。ありがとうございます。色々な時間があって楽しいです。とても嬉しいです。これから

もよろしくお願いいたします。 

21 夏休みに皆でお弁当を食べたり、皆と一緒に遊ぶこと。 

22 

ハサミは小学校に入る前から一人で使っているのに、一人では使わせてもらえないそうです。ハサミを使い

たいそうです。いつも安心して預けさせてもらっています。トイレが寒く、古いし可哀そうだなと思っていまし

たが、立替と聞いて嬉しくなりました。 

23 班をもうちょっと友達と一緒にしてほしい。おやつの時、皆知っている音楽を流してほしい。 

24 冬休みにおやつを作りたいです。 

25 マンガとカーリングゲームが楽しかった。 

26 もっと楽しい遊びや、おもちゃがあった方がいいと思う。 
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27 
もっとドッジボールの時間があると嬉しいです。学校の宿題と読書の時間はもう少し短かくてもいいです。け

ん玉ランドで飛行機の技ができるように頑張りたいです。 

28 よく見て頂いていると思います。 

29 
わくわく工作が楽しかった。紫のラキューを増やしてほしい（紫が必要な時があるから）。1 年後は学童行かな

いけれど、妹をこれからも宜しくお願いします。 

 

 

（補足）③学童クラブでとくに楽しみにしていること 

 

 

  

ドッジボール 19 シルバニアファミリー 2 折り紙 1 パズル 1

おやつ・おやつバイキング 9 折り紙 2 友達に会える 1 砂場 1

マンガを読む・本を読む 9 ラキュー 2 こま検定 1 フラフープ 1

友達と遊ぶ・話す 5 ウボンゴ 1 レゴ 1 カーリンング 1

お楽しみ会 4 製作 1 スピード大会 1

けん玉 3 トミカ 1 クラージェンガ 1

おままごと 2 クリスマス会 1 けん玉 1
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２．保護者                                             

配布数 83 枚 
回答数 

回答率 77.1% 
Web 9 件 調査票 55 件 合計 64 件 

 

 

（１）総合的な満足度 

   「無回答」を除くと満足（「満足」または「やや満足」）とした方は 88.5%と高い満足度を示してい

ます。不満(「不満」または「やや不満」)と答えた方は全体の約 6%でした。 

 

 

 

 

（２）利用頻度および属性 

①お子さまの利用回数はどのくらいですか 

 

 

 

 

 

 

②お子さまの学年は何年生ですか    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

：件 

：件 

回　答 件数 割合

月10回以上 56 88%

月6回～9回 5 8%

月5回以下 2 3%

その他 0 0%

無回答 1 2%

合　計 64 100%

回答 件数 割合

1年生 29 45%

2年生 16 25%

3年生 13 20%

4年生 4 6%

5年生 1 2%

6年生 0 0%

無回答 1 2%

合　計 64 100%

満足
やや
満足

どちら
ともい
えない

やや
不満

不満 無回答 合計

34 20 3 2 2 3 64

53.1% 31.3% 4.7% 3.1% 3.1% 4.7% 100.0%
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（３）各設問に対する回答 

 ①グラフ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

はい

どちら
とも
いえな
い

いいえ

知らな
い・
わから
ない

無回答 合計

① 学童クラブの入会前の育成内容の説明はわかりやすいものでしたか。
90.6% 7.8% 0.0% 1.6% 0.0% 100.0%

② 学童クラブの入退室管理は適切だと思いますか。
92.2% 4.7% 3.1% 0.0% 0.0% 100.0%

③ 利用時間は適切だと思いますか。
98.4% 1.6% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

④ お子さまは学童クラブに嫌がらずに通っていますか。
70.3% 18.8% 9.4% 0.0% 1.6% 100.0%

⑤
お子様との会話で学童クラブでのできごとやお友だちの話題が出るこ
とがありますか。

89.1% 7.8% 3.1% 0.0% 0.0% 100.0%

⑥ お子さまは、学童クラブにで楽しく過ごしていると思いますか。
82.8% 9.4% 6.3% 1.6% 0.0% 100.0%

⑦
学童クラブでは新しいお友だちができたり、お友だちとの関係が深まっ
たと思いますか。

84.4% 9.4% 4.7% 1.6% 0.0% 100.0%

⑧ 異なる年代のお子さまとの交流は充実している様子ですか。
65.6% 20.3% 3.1% 6.3% 4.7% 100.0%

⑨ お子さまは学童クラブでのルールや決まりを理解していますか。
81.3% 9.4% 0.0% 4.7% 4.7% 100.0%

⑩ お子さまは学童クラブの行事や企画を楽しんでいますか。
81.3% 10.9% 1.6% 1.6% 4.7% 100.0%

⑪ お子さまの個性に応じた適切な支援が行われていると感じますか。
59.4% 20.3% 4.7% 10.9% 4.7% 100.0%

⑫ 学童クラブと家庭は適切な情報交換がなされていると思いますか。
70.3% 21.9% 3.1% 0.0% 4.7% 100.0%

⑬ おやつの内容は適切だと思いますか。
60.9% 21.9% 3.1% 9.4% 4.7% 100.0%

⑭ 個人情報やプライバシーは適切に守られていると感じますか。
81.3% 7.8% 0.0% 4.7% 6.3% 100.0%

⑮
台風、地震、火災、不審者対策などの緊急時対応や連絡体制、ならびに
感染症対策は適切だと思いますか。

68.8% 14.1% 0.0% 12.5% 4.7% 100.0%

⑯ 企画や運営に保護者の意向が反映されていると思いますか。
48.4% 26.6% 3.1% 17.2% 4.7% 100.0%

⑰ 職員には要望や相談をしやすく、適切に対応してくれますか。
78.1% 10.9% 1.6% 4.7% 4.7% 100.0%

⑱ 子ども同士のトラブルでは、職員は適切に対応してくれますか。
59.4% 25.0% 1.6% 9.4% 4.7% 100.0%

⑲
お子さまの体調不良や怪我をした場合、家庭との連携を含め適切な対
応がなされていると思いますか。

85.9% 4.7% 0.0% 4.7% 4.7% 100.0%

⑳ 学校と学童クラブとはうまく連携でいきていると思いますか。
46.9% 29.7% 4.7% 14.1% 4.7% 100.0%

№ 設　　　　　　　問

90.6%

92.2%

98.4%

70.3%

89.1%

82.8%

84.4%

65.6%

81.3%

81.3%

59.4%

70.3%

60.9%

81.3%

68.8%

48.4%

78.1%

59.4%

85.9%

46.9%

7.8%

4.7%

1.6%

18.8%

7.8%

9.4%

9.4%

20.3%

9.4%

10.9%

20.3%

21.9%

21.9%

7.8%

14.1%

26.6%

10.9%

25.0%

4.7%

29.7%

3.1%

9.4%

3.1%

6.3%

4.7%

3.1%

1.6%

4.7%

3.1%

3.1%

3.1%

1.6%

1.6%

4.7%

1.6%

1.6%

1.6%

6.3%

4.7%

1.6%

10.9%

9.4%

4.7%

12.5%

17.2%

4.7%

9.4%

4.7%

14.1%

1.6%

4.7%

4.7%

4.7%

4.7%

4.7%

4.7%

6.3%

4.7%

4.7%

4.7%

4.7%

4.7%

4.7%

はい どちらとも

いえない

いいえ 知らない・

わからない

無回答
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②数値 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

はい
どちらとも

いえない
いいえ

知らない・

わからない
無回答 合計

58 5 0 1 0 64

90.6% 7.8% 0.0% 1.6% 0.0% 100.0%

59 3 2 0 0 64

92.2% 4.7% 3.1% 0.0% 0.0% 100.0%

63 1 0 0 0 64

98.4% 1.6% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

45 12 6 0 1 64

70.3% 18.8% 9.4% 0.0% 1.6% 100.0%

57 5 2 0 0 64

89.1% 7.8% 3.1% 0.0% 0.0% 100.0%

53 6 4 1 0 64

82.8% 9.4% 6.3% 1.6% 0.0% 100.0%

54 6 3 1 0 64

84.4% 9.4% 4.7% 1.6% 0.0% 100.0%

42 13 2 4 3 64

65.6% 20.3% 3.1% 6.3% 4.7% 100.0%

52 6 0 3 3 64

81.3% 9.4% 0.0% 4.7% 4.7% 100.0%

52 7 1 1 3 64

81.3% 10.9% 1.6% 1.6% 4.7% 100.0%

38 13 3 7 3 64

59.4% 20.3% 4.7% 10.9% 4.7% 100.0%

45 14 2 0 3 64

70.3% 21.9% 3.1% 0.0% 4.7% 100.0%

39 14 2 6 3 64

60.9% 21.9% 3.1% 9.4% 4.7% 100.0%

52 5 0 3 4 64

81.3% 7.8% 0.0% 4.7% 6.3% 100.0%

44 9 0 8 3 64

68.8% 14.1% 0.0% 12.5% 4.7% 100.0%

31 17 2 11 3 64

48.4% 26.6% 3.1% 17.2% 4.7% 100.0%

50 7 1 3 3 64

78.1% 10.9% 1.6% 4.7% 4.7% 100.0%

38 16 1 6 3 64

59.4% 25.0% 1.6% 9.4% 4.7% 100.0%

55 3 0 3 3 64

85.9% 4.7% 0.0% 4.7% 4.7% 100.0%

30 19 3 9 3 64

46.9% 29.7% 4.7% 14.1% 4.7% 100.0%

③ 利用時間は適切だと思いますか。

⑳ 学校と学童クラブとはうまく連携でいきていると思いますか。

職員には要望や相談をしやすく、適切に対応してくれますか。

子ども同士のトラブルでは、職員は適切に対応してくれますか。

お子さまの体調不良や怪我をした場合、家庭との連携を含め適切な対
応がなされていると思いますか。

⑰

⑱

⑲

⑯

⑮

おやつの内容は適切だと思いますか。

個人情報やプライバシーは適切に守られていると感じますか。

台風、地震、火災、不審者対策などの緊急時対応や連絡体制、ならびに
感染症対策は適切だと思いますか。

⑬

企画や運営に保護者の意向が反映されていると思いますか。

⑭

④

⑫

⑤

⑥

⑦

⑨

⑩

⑪

⑧

お子さまは学童クラブの行事や企画を楽しんでいますか。

お子さまの個性に応じた適切な支援が行われていると感じますか。

学童クラブと家庭は適切な情報交換がなされていると思いますか。

お子様との会話で学童クラブでのできごとやお友だちの話題が出るこ
とがありますか。

お子さまは、学童クラブにで楽しく過ごしていると思いますか。

学童クラブでは新しいお友だちができたり、お友だちとの関係が深まっ
たと思いますか。

異なる年代のお子さまとの交流は充実している様子ですか。

お子さまは学童クラブでのルールや決まりを理解していますか。

学童クラブの入会前の育成内容の説明はわかりやすいものでしたか。

学童クラブの入退室管理は適切だと思いますか。

お子さまは学童クラブに嫌がらずに通っていますか。

設　　　　　　　問№

評　　点

①

②
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（４）自由記述 

意見・要望 

1 
朝の延長の利便性向上するとよいなと思う。申し込み時点なので役所の問題かも知れないが、入会要件の就

業時間に通勤時間が含まれていないので、2 時間近くかかる私は毎年もやもやしてしまう。 

2 

アプリをインストールしたものの通知が来ない状態です（アプリの開発業者の問題かとは思います）。早く不

具合が解消されるとよいなと思っています。夕方一人帰りの際、見守り隊の方が近くまで送ってくれると子

どもから聞きました。今は暗くなるのが早いのでとても有難いです。 

3 アレルギーの子もおやつのおかわりをしていと言っていたのを聞いたので、反映して頂ければと思いました。 

4 いつも安心してお願いしています。楽しそうにしていて親も嬉しいです。 

5 
いつもお世話になって有難うございます。毎日楽しく通うことができており、安心しています。今後もどうぞ

宜しくお願いいたします。 

6 いつも楽しそうに学童での様子を話してくれます。有難うございます。 

7 いつも親子共々丁寧に対応してくださり、感謝しています。 

8 イベントをたくさんしてほしいです。 

9 
ウノやオセロや将棋など、新しい遊びを教わり、家でも「やりたい」と興味を持つものが増えていくのが嬉し

い。「すごく楽しかった」といつも言っています。ありがとうございます。 

10 
決まりごとが統一されていない（弁当に持ってきてよいものなど）。子どもの意思が尊重されていないように

思うことが多々ある。 

11 
欠席などの連絡方法が例えばアプリなどで管理頂けると忘れなどが減り、親や職員様の負担が減るのでは

ないかと思います。 

12 子どもが先生を不審に思っていることがある。先生として少しプロ意識に欠けるところがあると感じる。 

13 

市で運営していた時の先生がたくさん残ってくれているため、ずっと利用している保護者としては安心であ

る。新しい先生がたくさんいて名前と顔がわからないので、顔と名前わわかるような掲示物がるといいと思

います。 

14 出欠席また下降時間について、アプリでの管理を希望しています。電話だと忘れてしまいます。 

15 

職員の確保が難しいのを承知の上で、延長料金だとしても、朝の延長が使いやすいと（７時から）嬉しい。行

政の問題だと思うが、育成対処が 15 時終了を含まない場合、職場が遠いと何の役にも立たない。実際 15

時終業でも 17 時過ぎに帰宅していて、もどかしさを感じる。 

16 体調など悪い時などの対応はされており安心しています。鍵を忘れた時にも連絡を頂き感謝しております。 

17 
短期間で別の先生になってしまうよりも、同じ先生で可能ならば 3 年（又は 4 年）間担当して頂けると安心

感がとてもあります。 

18 
いつも楽しそうに学童に通っています。イベントも多く楽しみにしています。とてもよくして頂き大変有難い

です。今後も宜しくお願いいたします。 

19 
夏休み、暑すぎて外に出られず、朝から夕方まで室内で過ごすことが多く、学童に行きたがらなくなったの

で、体育館で遊べる日を大幅に増やして頂けたら有難いです。 
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20 
夏休みなど毎のお弁当作りが大変なため、学童でお弁当を用意してもらえるようになると嬉しいです（事前

に希望をとってもらい、希望した人のみ用意してもらえるなど）。 

21 
入退室のカードがよく端末にかざされていないことがあるようで、毎回通知が届きません。できるだけ確実

に入退室管理をお願い致します。 

22 

利用人数に比べ、教室や中庭が狭いので校庭などでも遊ぶことができればよいのになと思います。おやつの

内容もですが、イベントなどがある時以外、どのように過ごしているのかよく知りませんが、楽しそうなので

心配はありません。可能であれば学校が長期休み中の昼食について、お弁当の利用などの選択枠があるとと

ても助かります。他の学年の子ども達の仲良く過ごせているようで、満足しています。色々なイベントを考え

て頂きありがとうございます。 
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（参考）ウエブアンケート画面 

 


